
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 8 de juny de 2022, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
modifica la designació de la persona titular, en repre-
sentació de l’Il·lustre Col·legi Notarial de València, del 
Fòrum sobre Justícia i Discapacitat, derivat del Fòrum 
de Debat sobre la Justícia a la Comunitat Valenciana. 
[2022/5461]

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2022, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se 
modifica la designación de la persona titular, en repre-
sentación del Ilustre Colegio Notarial de Valencia, del 
Foro sobre Justicia y Discapacidad, derivado del Foro 
de Debate sobre la Justicia en la Comunitat Valenciana. 
[2022/5461]

El Foro sobre Justicia y Discapacidad es un observatorio que se 
inserta en el marco del Foro de Debate de la Justicia en la Comunitat 
Valenciana, creado mediante Resolución de 19 de noviembre de 2015, 
de la consellera de Justicia, Administración Pública, Reformas Demo-
cráticas y Libertades Públicas (DOGV 7666, 26.11.2015), con la fina-
lidad de debatir las cuestiones que surjan en relación con el funciona-
miento de la Administración de Justicia y como un espacio que pretende 
servir de cauce entre todos los operadores jurídicos y la ciudadanía.

La Resolución de 27 de septiembre de 2021, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se da continuidad 
a los trabajos del Foro sobre Justicia y Discapacidad, derivado del Foro 
de Debate sobre la Justicia en la Comunitat Valenciana, y se nombra a 
sus miembros (DOGV 9186, 01.10.2021), en su punto resolutivo prime-
ro establece su composición y la designación de las personas titulares 
que lo integran. 

Vista la renuncia formulada por la notaria de Xirivella, Ana María 
Más Mayor, como presidenta del Instituto Valenciano para la atención a 
las personas con discapacidad o riesgo de exclusión social (INDISVA) y 
como delegada del Ilustre Colegio Notarial de Valencia en la Fundación 
Aequitas.

Visto el acuerdo de la Junta Directiva del Ilustre Colegio Notarial 
de Valencia, de fecha 26 de abril de 2022, designando para dichos car-
gos a la también notaria de la localidad de Xirivella, María Consuelo 
Bombal Quirós, lo que se comunica a efectos de que en las próximas 
reuniones del Foro sobre Justicia y Discapacidad se convoque a la Sra. 
Bombal Quirós.

Procede modificar la designación de la persona titular en represen-
tación del Ilustre Colegio Notarial de Valencia.

El artículo 6 del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del presidente de 
la Generalitat, asigna a la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública, entre otras, las competencias en materia de justicia y 
reformas democráticas.

El artículo 74 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por 
el que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de 
las Consellerias de la Generalitat, así como el artículo 10 del Decreto 
172/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública, atribuye a la Dirección General de Reformas Demo-
cráticas y Acceso a la Justicia, entre otras, las competencias en materia 
de asistencia jurídica gratuita, mediación, asistencia a las víctimas del 
delito y de los instrumentos que profundicen en el desarrollo democrá-
tico y en la promoción de los derechos.

A tenor de lo anteriormente señalado y vista la propuesta del direc-
tor general de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia, resuelvo:

Único
Designar a María Consuelo Bombal Quirós como vocal titular del 

Foro sobre Justicia y Discapacidad, en representación del Ilustre Cole-
gio Notarial de Valencia, en sustitución de Ana María Más Mayor.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
la interposición de recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes ante la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, en 
virtud de los artículos 112.1, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o directamente formular recurso contencioso-administra-
tivo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en 
el plazo de dos meses, en virtud de los artículos 8, 10.1.a, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contados a partir del día siguiente a su publicación 

El Fòrum sobre Justícia i Discapacitat és un observatori que s’in-
sereix en el marc del Fòrum de Debat de la Justícia a la Comunitat 
Valenciana, creat mitjançant Resolució de 19 de novembre de 2015, de 
la consellera de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràti-
ques i Llibertats Públiques (DOGV 7666, 26.11.2015), amb la finalitat 
de debatre les qüestions que sorgisquen en relació amb el funcionament 
de l’administració de Justícia, i com un espai que pretén servir de via 
entre tots els operadors jurídics i la ciutadania.

La Resolució de 27 de setembre de 2021, de la consellera de Justí-
cia, Interior i Administració Pública, per la qual es dona continuïtat als 
treballs del Fòrum sobre Justícia i Discapacitat, derivat del Fòrum de 
Debat sobre la Justícia a la Comunitat Valenciana, i se’n nomena els 
membres (DOGV 9186, 01.10.2021), en el seu punt resolutiu primer 
n’estableix la composició i la designació de les persones titulars que 
l’integren. 

Vista la renúncia formulada per la notària de Xirivella, Ana María 
Más Mayor, com a presidenta de l’Institut Valencià per a l’Atenció a les 
Persones amb Discapacitat o Risc d’Exclusió Social (INDISVA), i com 
a delegada de l’Il·lustre Col·legi Notarial de València en la Fundació 
Aequitas.

Vist l’acord de la Junta Directiva de l’Il·lustre Col·legi Notarial de 
València, de data 26 d’abril de 2022, designant per a aquests càrrecs 
la també notària de la localitat de Xirivella, María Consuelo Bombal 
Quirós, el que es comunica a l’efecte que en les pròximes reunions del 
Fòrum sobre Justícia i Discapacitat es convoque la Sra. Bombal Quirós.

Escau modificar la designació de la persona titular en representació 
de l’Il·lustre Col·legi Notarial de València.

L’article 6 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la 
Generalitat, assigna a la Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública, entre altres, les competències en matèria de justícia i reformes 
democràtiques.

L’article 74 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel 
qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, així com l’article 10 del Decret 172/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
atribueix a la Direcció General de Reformes Democràtiques i Accés a la 
Justícia, entre altres, les competències en matèria d’assistència jurídica 
gratuïta, mediació, assistència a les víctimes del delicte i dels instru-
ments que aprofundisquen en el desenvolupament democràtic i en la 
promoció dels drets.

A tenor d’allò adés assenyalat i vista la proposta del director general 
de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia, resolc:

Únic
Designar María Consuelo Bombal Quirós com a vocal titular del 

Fòrum sobre Justícia i Discapacitat, en representació de l’Il·lustre Col-
legi Notarial de València, en substitució d’Ana María Más Mayor.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, cap 
la interposició de recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes 
davant de la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, 
en virtut dels articles 112.1, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques; o bé, directament, formular recurs contenciós administratiu 
davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos, en virtut dels articles 8, 10.1.a, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, comptats a partir de l’endemà de la publicació en el 



en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Todo ello sin perjuicio 
de la interposición de cualquier otro recurso que se estime procedente.

València, 8 de junio de 2022.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Tot això, sense perjudici de 
la interposició de qualsevol altre recurs que s’hi estime escaient.

València, 8 de juny de 2022.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2022-06-15T13:22:34+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




